
 

9. W minionym tygodniu zmarła nasza Parafianka, Helga KROKER. Przeżyła lat 83. Mieszkała przy 
ul. Szpitalnej. Jej pogrzeb odbył się w sobotę, 17 lutego. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

 
Pielgrzymka: LOURDES (Francja) „Śladami św. Bernadety” 

Termin: 23-26 września 2024 r. Cena: 2.380,00 PLN 

 

1 DZIEŃ: KRAKÓW – LOURDES 
Spotkanie na lotnisku Kraków-Balice o godzinie 14:00. Wylot z Krakowa o godz.16:20. Przylot do 
Lourdes o godz.19:05. Transfer autokarem do hotelu. Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Dla chętnych 
udział w procesji ze świecami. Powrót do hotelu na nocleg. 

2 DZIEŃ: LOURDES 
Śniadanie. Zwiedzanie LOURDES: Bazylika Niepokalanego Poczęcia – przepiękna XIX-to wieczna 
świątynia, mieszcząca się u stóp Pirenejów. Bazylika Różańcowa – wezwanie świątyni nawiązuje do 
Matki Bożej objawiającej się Bernadetcie Soubirous z różańcem w ręku, Bazylika św. Piusa X, krypta. 
Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Następnie udział w procesji ze świecami. Powrót do hotelu na 
nocleg. 

3 DZIEŃ: LOURDES 
Śniadanie. Dalsze zwiedzanie LOURDES: młyn de Boly – dom rodzinny Bernadety, Le Cachot – ubogie 
mieszkanie Bernadety i jej rodziny, pełniące dawniej funkcję więzienia, Pawilon św. Maksymiliana, 
dom rodzinny Soubirous, kościół parafialny, Grota Massabielska – z cudownym źródłem.  
W godzinach popołudniowych udział w Drodze Krzyżowej. Powrót do hotelu. Obiadokolacja. Udział 
w procesji ze świecami. Nocleg. 

4 DZIEŃ: LOURDES – KRAKÓW 
Śniadanie. Transfer na lotnisko w Lourdes. Wylot do Krakowa o godz.12:30. Przylot do Krakowa  
o godzinie 15:10. Zakończenie pielgrzymki. 
 
Świadczenia zawarte w cenie: 
Przelot samolotem Linii RYANAIR na trasie: Kraków- Lourdes- Kraków / 2 sztuki 
bagażu podręcznego, z czego jeden bagaż do 10 kg o wymiarach: 
55cmx40cmx20cm, natomiast drugi bagaż o wymiarach: 40cmx20cmx25cm 

Zakwaterowanie: 3 noclegi w hotelu w Lourdes, pokoje 2-3 os. z łazienkami. 
Wyżywienie: 3 obiadokolacje + 3 śniadania / Opieka pilota / Ubezpieczenie: NNW (15.000 PLN) + KL 
(40.000 Euro) + bagaż (1.000 PLN) + CP (choroby przewlekłe) 

Uwaga: Dodatkowo należy posiadać kwotę 50,00 EUR na osobę. Kwota ta obejmuje między innymi: 
opłatę za taksę klimatyczną w hotelu, opłatę za zwiedzanie sanktuarium, transfer autokarem  
w Lourdes: lotnisko-hotel-lotnisko oraz zestaw słuchawkowy. Cena nie obejmuje opłat za napoje do 
obiadokolacji oraz posiłków nie wymienionych w programie. 
Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie. 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

I  NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  B ,  18 lutego 2024,  nr  7  (268)  
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 1, 12-15 
 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. Czterdzieści dni przebył na pustyni, kuszony przez 
szatana. Żył tam wśród zwierząt, aniołowie zaś Mu usługiwali. Po uwięzieniu Jana przyszedł 
Jezus do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo 
Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 
 
Przeżywamy kolejny Wielki Post, wsłuchując się w Jezusowe wezwanie do nawrócenia. Jako 
istoty niestałe tak szybko tracimy to, co dobre, a hierarchia wartości, które są dla nas ważne 
przez decyzje, a nie deklaracje, potrafi z dnia na dzień obrócić się o 180 stopni. Dlatego 
potrzebujemy czasu refleksji i wyciszenia, w którym oddamy się jeszcze intensywniejszemu 
słuchaniu Bożego słowa, by na nowo odkryć, co w życiu jest ważne i najważniejsze, a co 
zupełnie bez znaczenia. Przekuwanie tego na konkret jest niekończącym się zadaniem 
codzienności. I choć na początku drogi prawe życie może wydawać się mało atrakcyjne  
i niewarte zachodu, to podczas trwania życiowej pielgrzymki odkrywamy, jak wierność Bogu  
i zasadom wypływającym z wiary wspaniale w naszym życiu owocuje, jak nabieramy coraz 
większego dystansu do tego, za czym inni nieraz z wielkim zaangażowaniem gonią, a co dla 
nas jest już tylko gonitwą za wiatrem. Zaczynamy śmiać się z siebie i wstydzić, że kiedyś 
mogliśmy uważać za istotne posiadanie dużej ilości pieniędzy, o których św. Jan twierdzi, że ich 
chciwość jest korzeniem wszelkiego zła. W podobnym tonie wypowiada się Chesterton 
twierdząc: „Trzeba być naprawdę sprytnym, aby zarabiać wielkie pieniądze. Ale najpierw 
trzeba być wystarczająco głupim, żeby pieniędzy pragnąć”. Ucieszenie się spotkaniem  
z przyjacielem, dobrze wykonaną pracą, herbatą wypitą w ponure popołudnie odkrywa prawdę 
o tym, jak w istocie niewiele potrzeba nam do życia i że w istocie „Bóg sam wystarczy”. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 19 DO 25 LUTEGO 2024 
 

Poniedziałek, 19 lutego 2024 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Dawida z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

17.30 Za † męża Józefa PLUSKWA, †† teściów Elżbietę i Karola, rodziców Gertrudę i Herberta  
i za wszystkich †† z rodziny. 

Wtorek, 20 lutego 2024 

7.00 Recytowana: za † Stanisława KURZEJĘ – int. ofiarowana przez (1) Barbarę i Czesława 
ZIELIŃSKICH z Łukowicy oraz (2) rodziny NIEZABITOWSKICH z Tymbarku. 

17.30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Klary z okazji kolejnej rocznicy urodzin oraz  
za †† rodziców z obu stron. 

Środa, 21 lutego 2024 

7.00 1. Za †† rodziców Elżbietę i Pawła PATEROK, †† Juliana i Józefę SUROWIECKICH, brata 
Mariana, siostrzeńca Roberta i za †† z pokrewieństwa. 

2. Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) Katarzynę i Janusza DYRKÓW 
z rodziną oraz (2) Marię i Kazimierza SKWORCÓW. 

17.00 Kreuzweg in der deutschen Sprache. 

Czwartek, 22 lutego 2024, święto Katedry Świętego Piotra Apostoła 

16.30 Msza święta szkolna: za † Beatę REINERT w dniu kolejnej rocznicy urodzin. Po mszy Droga 
Krzyżowa dla dzieci. 

18.00 Za † matkę Agnieszkę STEINDOR w 3. rocznicę śmierci, † ojca Alfonsa STEINDOR,  
†† dziadków Stanisława i Agnieszkę WIĘCEK, Józefa i Marię STEINDOR oraz za  
†† z pokrewieństwa STEINDOR-WIĘCEK. 

Piątek, 23 lutego 2024 

7.00 Za † Stanisława KURZEJĘ – intencja ofiarowana przez (1) kuzynkę Elżbietę z rodziną; oraz 
(2) kuzyna Piotra DYDO z rodziną z Bielska-Białej. 

17.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. 

17.45 Za †† rodziców Rosę i Franza PINKAWA, brata Marcina, †† z pokr. PINKAWA-KLIMEK. 

Sobota, 24 lutego 2024 

7.00 Za † żonę, mamę i babcię Gabrielę PIERSKAŁA w dniu urodzin. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Za † męża i ojca Henryka MALKUSZ, †† rodziców Łucję  
i Józefa SŁAWIK, Gertrudę i Karola MALKUSZ, siostrę Dorotę, szwagierkę Marię, szwagrów 
Jerzego i Herberta oraz za †† z pokrewieństwa. 

 2. Za † Barbarę KOTALA w 30. dzień po śmierci. 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 25 LUTEGO 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für die verst. Mutter Klara POLAŃSKI zum Jahrestag 
ihres Todes, verstorbenen Vater Edward, Ehemann Paul und verstorbene Verwandte. 

8.15 Za †† rodziców Albinę i Gerharda RYGOŁ, † Matyldę SKWORC oraz za †† z pokrewieństwa. 

9.30 Msza święta familijna: za †† Różę i Leonarda JAGIELLA, † teścia Alfreda BASSEK  
i za †† z pokrewieństwa JAGIELLA-BASSEK. 

11.00 Suma: 1. Za † Stanisława KURZEJĘ w 30. dzień po śmierci. 

 2. Za † Norberta BUHL, jego †† rodziców i rodzeństwo oraz wszystkich †† z rodzin BUHL- 
-ADAMIEC. 

 Po mszy błogosławieństwo rocznego dziecka: Szymon LIGUDA. 

17.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

18.00 Za † Barbarę BECKERS. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy I Niedzielę Wielkiego Postu. Kolekta dzisiejszej niedzieli to tzw. KOLEKTA 
GOSPODARCZA, przeznaczona na remont wnętrza plebanii. Serdeczne Bóg zapłać za 
wszelkie modlitwy, prace i ofiary tego tygodnia na rzecz naszej parafii! 

2. Zapraszamy dziś na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Podczas nabożeństwa zbierane będą 
ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Ci, którzy nie uczęszczają na Gorzkie Żale, mogą złożyć swoją 
ofiarę na kwiaty do skarbony z tyłu kościoła, jak to jest w zwyczaju naszej parafii. 

3. Zapraszamy na Drogę Krzyżową: w środę o 17.00 w języku niemieckim; w piątek o 17.00 dla 
młodzieży i dorosłych z wypominkami za zmarłych. 

4. Dzieci zapraszamy na mszę świętą szkolną w czwartek na 16.30. Po mszy dedykowana 
dzieciom Droga Krzyżowa. 

5. Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w najbliższy piątek, 23 lutego, po mszy 
wieczornej, ok. godziny 18.15. 

6. Przyszła niedziela to II Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. 
Po mszach zbiórka do puszek na pomoc Ukrainie. 

7. Nasza parafia wraz z biurem podróży „ALF” z Opola organizuje samolotową pielgrzymkę 
do Lourdes, „Śladami św. Bernadety” w dniach 23-26 września br. Cena: 2.380,00 PLN. Zapisy 
u Księdza Wikariusza Marcina. 

8. Być może zauważyliście, że podczas dużych wiatrów z dachu naszego kościoła spadają 
pojedyncze dachówki. Proszony o pomoc rzeczoznawca odkrył pewien błąd w ułożeniu 
dachówek na naszym kościele. Mianowicie, z uwagi na okoliczność, że są to dachówki betonowe, 
co któraś z nich powinna być odpowiednimi klamrami przymocowana do krokwi. Niestety, nie 
zrobiono tego i w efekcie zdarza się to, o czym wyżej. Uzupełnienia zerwanych dachówek także 
dokonywano w sposób nieprofesjonalny – poprzez przecinanie folii zabezpieczającej  
i uzupełnianie ich od strony sufitu, podczas gdy należało czynić to od strony zewnętrznej. 
Obecnie sprawdzamy możliwości usunięcia tego defektu i szukamy wykonawcy. 


